APEROS

DRINKS

Al Capone Spritz

Aperol, Prosecco, Grante Wassermelone

Pornstar Spritz

Vodka, Passoa, Vanillesirup, Ananassaft, Prosecco

Aloha Spritz

Falernum, Campari, Limettensaft, Ananassaft, Zimtsirup, Prosecco

Lychee Spritz

Kwai Feh Lychee, Grante Mangosten, Prosecco

Americano
Campari, Cocchi Storico, Soda

Aperol Spritz

Aperol, Soda, Prosecco

Hugo

Prosecco, Holunderbliitensirup, Minze

Lillet Vive

Lillet blanc, Himbeer-Rabarber Tonic

Negroni Sbagliato

Campari, Cocchi Storico, Prosecco

Martini

Bianco/Rosso

Campari
Soda/Orange (+ CHF 3.00)

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

11.00

11.00

10.00

10.00

7.00

7.00

Cuba Libre

Rum Plantation Dark, Limette, Cola

Moscow Mule
Vodka, Ginger Beer, Limettensaft

Mojito

Rum Plantation 3 Stars, Limettensaft, Zuckersirup, Soda, Minze

Caipirinha
Cachaca 51, Limetten, Rohrzucker

14.00

15.00

15.00

15.00

DRINKS alkoholfrei

Mintpower

Frische Minze, Grapefruit-, Cranberry-, Ananassaft

Ipanema
Frische Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

AmericaNO

Martini Vibrante, Sanbitter, Soda

NOgroni

Berliner Brandstifter (Gin alkfrei), Martini Florale, Sanbitter

Vermouth Tonic
Martini Vibrante/Florale, Tonic

GINOni
Gin, Tonic Water

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00



GIN & TONIC SPECIALS

AL CAPONE SIGNATURE

Oreg Gin

Fever Tree Mediterranean Tonic und Mango

X Gin

Fever Tree Mediterranean Tonic, Cacao und Himbeeren

Drunken Horse
Fever Tree Indian Tonic und Limettenzeste

Mrs. Millicent Gin

Tree Cents Aegean Tonic, Himbeeren und Koriander

Mile High 69 Gin

Le Tribute tonic und Bergamot Essence

Opera Gin

Tree Cents Tonic und Zitronenzester

Panda Gin
1724 Tonic und Lychee

Junimperium Rhabarber
Fever Tree Mediterranean Tonic und Orangenzeste

COCKTAIL VOM FASS

Jeden Monat einen { S
Fass beinhaltet eine kigen
unserem Barteam kreiert un

Die Fisser wer den jewell des
geoffnet und es hat, solange es hat.

Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

fassgelagerten Cocktail. Jedes
kreation, welche von

d zubereitet wurde.
am ersten des Monats

18.00

Drunken Panda
Drunken Horse Gin, Falernum, Grante Kokosnussmilch und
- wasser, Zitronengrass- I'imut Pfeffer Cordial, Bamboo Bitters

Al‘s Mule 18.00
Partisan Vodka, Phirsich-Tonka Piiree, Limettensaft,

Gingerbeer, Angostura Bitters

Reina 18.00

Elephant Sloe Mezcal, Cocchi Storico mit Lether infusion,
Sexy Bitter, Islay Whiskey

Himalayan Negroni 18.00
Hapusa Himalayan Gin, Mango Vermouth, Cascara Campari
Threesome with a Sailor 18.00
Al’'s House Rum blend, Campari, Falernum, Limettensatft,

Angostura Bitter, Grapefruit cordial, Zimtsirup, Ananassaft

Sparkle 18.00
Brick Gin, Kwai Feh Lychee, Zitronensaft, Gurkensoda, Himbeerpulver
Bubbles Darling 18.00
Pierre Ferrand Ambré ler Cru de Cognac, Rinquinquin,

Zitronensaft, Pfirsich-Agave Puree, Prosecco

Madame Chartreuse 18.00

Chartreuse Verde, Ancho Reyes Chilli, Limettensaft, Honig, Gingerbeer

Ramos Gin Fizz 2.0 18.00

Oreg Gin, Rahm, Zitronen und Limettensaft,
Orangenbliitenwasser, Zucker, Himbeer-Rabarbar Tonic

T



CLASSIC COCKTAILS

&  ALS HALL OF FAME

Gin Basil Smash

Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Basilikum

Negroni

Gin, Campari, Roter Vermouth

Penicillin
Scotch, Ingwer-Honigsirup, Zitronensaft, Isley Whisky

Manhattan
Rye Whiskey, Roter Vermouth, Angostura Bitters

Boulevardier
Bourbon Whiskey, Campari, Cocchi Storico

Last Word

Gin, Green Chartreuse, Luxardo Maraschino, Limettensaft

Paper Plane

Bourbon, Aperol, Amaro Montenegro, Zitronensaft

Naked and Famous

Mezcal, Aperol, Yellow Chartreuse, Limettensaft

Tommys Margarita
Teguila, Agaven Dicksaft, Limettensaft

Original Mai Tai

Plantation Dark, PF Dry Curacao, Limettensaft, Orgeat, Angostura Bitter

Falls Sie keiner unserer Drinks
anlichelt, bereiten wir augh gerne
Thren Lieblingscocktail zu.

15.00 Espresso Martini

Vodka, Kaffelikor, Espresso, Zuckersirup

Cosmopolitan
Vodka, Orangenlikor, Cranberrysaft, Limettensaft

15.00
15.00 White Russian
Vodka, Kaffelikér, Sahne

15.00 French Martini

Vodka, Chambord, Ananassaft

15.00 Whiskey Sour

Bourbon Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiss

Pisco Sour

15.00

Pisco, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiss, Amargo Chuncho Bitter

15.00 Amaretto Sour
Amaretto, Zitronensaft, Orangensatft

15.00 Flying Kangaroo
Rum weiss, Vodka, Galliano Vanilla, Cream of Coconut,
Ananassaft, Orangensaft, Sahne

15.00

Crack the Nuts

Balvenie 12yr Double Wood, Ahornsirup, Walnut Bitters
17.00 . . :

Tiki Tonga Zombie

Rum weiss, Rum dunkel, Overproof Rum, Absinthe,

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

14.00

16.00

19.00

20.00

Falernum, Limettensaft, Grapefruitsaft, Grenadine, Angostura Bitters



RUM

RUM

Vol%
Angostura 1919 40
A.H. Ruse 40
Royal Danish Navy Rum
A.H. Ruse 42
Non Plus Ultra Rum
A.H. Ruse 45
Centennial Celebration
Black Tears Cuban Spiced 40
Brugal Leyenda 38
Cartavio XO 40
Centenario 25yr 40
Centenario 30yr 40
Diplomatico Reserva Exclusiva 40
Dos Madera‘s 5+5 40

Fl pasador de Oro Gran Reserva 40
Emperor Heritage 40
Exquisito 1990 40

2cl
7.00
13.00

9.00

15.00

7.00
9.00
9.00
8.00
13.00
8.00
8.00
9.00
7.00
8.00

4cl
13.00
25.00

17.00

29.00

13.00
17.00
17.00
15.00
25.00
15.00
15.00
17.00
13.00
15.00

Millonario Solera 15yr
Millonario Solera XO

Opthimus 25y
Tomatin Whisky Cask Finish

Plantation XO 20th Anniversary

Plantation Single Cask 2008
Plantation 3 Stars
Plantation Dark

Ratu 8yr Signature Blend

Neben unserem Standardsortt

Vol%
40
40
43

40
49
41.2
40

2cl
8.00
13.00
15.00

8.00
9.00

8.00

ment

haben wir, auf Nachfrage,
auch Einzelstucke.

4cl
15.00
25.00
29.00

15.00
17.00
10.00
10.00
15.00



GIN

GIN

Brick Gin

Drunken Horse

Elephant Dry Gin

Gin Mare

GinSTR Stuttgart Dry Gin
Gunpowder Irish Gin
Hapusa Himalayan Gin
Knut Hansen

Mile High 69

Monkey 47

Mrs. Millicent Speak Easy Gin
Opera Gin

Oreg Gin

Oreg Strawberry Old Tom
Panda Gin

Pink Mermaid Gin

Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

Vol%
40

42

45
42.7

4cl
10.00
14.00
14.00
13.00
15.00
14.00
14.00
15.00
15.00
14.00
14.00
14.00
14.00
14.00
14.00
14.00

Vol% 4cl
Plymouth - Sloe Gin 26 11.00
Plymouth - Navy strength 59 13.00
The Botanist 46 13.00
X Gin 44 15.00
VODKA
Belvedere 40 12.00
Crystal Head 40 15.00
Grey Goose 40 13.00
Partisan 40 10.00
Skyy 40 10.00

e e e Cross eschrieben!
L o ot
d?ei von unserem Team zuberelteten
Monatsdrinks.



IRISH WHISKLY

SCOTTISH WHISKY

Vol%
Teeling Small Batch Premium 46
Rum Cask
Teeling Single Grain 46
Cabernet Sauvignon Cask
Teeling Dark Porter Cask 46
Small Batch Collaboration
Teeling Blackpitts 46
Peated Single Malt
Teeling 15yr 55.3
Single Cask 61529, Glen Fahrn 15th Anniversary
Teeling 18yr 46
Renaissance Series No.5, Calvados Cask
Teeling 18yr 55.6

Single Cask 29566 Madeira Cask,

Glen Fahrn 15th Anniversary

2cl
8.00

9.00

10.00

10.00

14.00

17.00

18.00

4cl
15.00

17.00

19.00

19.00

27.00

33.00

35.00

Vol%
Ardbeg AN OA 46.6
Ardbeg Wee Beasty 47.5
Balvenie 14y Caribbean Cask 43
Balvenie Double Wood 12yr 40
Balvenie Portwood 21yr 40
Dalmore Single Malt 15 40
Douglas Laing Big Peat 46
Glenmorangie 12 yr 43
Lasanta Sherry Casks Finish
Glenmorangie Signet 46
Glenmorangie X 40

Talisker Dark Storm Single Malt  45.5

Tomintoul 21yr

2cl
9.00
9.00
10.00
8.00
20.00
11.00
9.00
8.00

22.00

8.00
10.00
14.00

4cl
17.00
17.00
19.00
15.00
39.00
21.00
17.00
15.00

43.00
15.00
19.00
27.00



SWISS WHISKY

BOURBON WHISKEY

Vol% 2cl 4cl Vol% 2cl 4cl

Santis Malt 52 9.00 17.00 Buftalo Trace 40 10.00
Old Oak Beer Casks ) .

i Basil Hayden‘s Kentucky Straight 40  10.00 19.00
Santis Malt 43 9.00 17.00 '
Himmelberg, Old Oak Beer Casks and finished in wine cask Michter's Kentucky Straight 45.7  10.00 19.00
Santis Malt 40 8.00 15.00
Small Oak Beer Casks RYE \/g/ HISKEY
Santis Malt 18  5.00 9.00 _
Meadow Cream Knob Creek Kentucky Straight 50 8.00 15.00
JAPANESE WHISKY AUSTRALIAN WHISKY
Nikka Days 40 8.00 17.00 Starward Left-Field, Single Malt 40 8.00 15.00
Nikka Taketsuru 48 10.00 19.00 Starward Nova, Single Malt 41 9.00 17.00
Pure Malt
Yamazakura 40 8.00 15.00
Japanese Blended Whisky 4

Neben unserem St;mda{(}sortlmem
W haben wir, auf Nachirage,

ITALIAN HISKY ld );uch Einzelstiicke.
Puni The Italian Malt Gold 5y 43 8.00 15.00
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TEQUILA - MEZCAL

WEIN

Vol% 2cl 4cl
Jose Cuervo silver/especial 38  5.00 9.00
Espolon blanco/resposado 40 6.00 11.00
Del Maguey Vida 42 6.00 11.00
Del Maguey Crema de Mezcal 40 6.00 11.00
Montelobos 43.5  8.00 15.00
La Escondida Mezcal 40 8.00 15.00
Elephant Sloe Mezcal 40 8.00 15.00
GRAPPA
Marzadro Giare 41 8.00 15.00
Gewiirztraminer
Marzadro Giare 45 8.00 15.00
Chardonnay
Marzadro 18 Lune 42 9.00 17.00
Botte Porto

Weissweln gespritzt 8.00
Stiss/Sauer
Moscato d’Asti 8.50
Castello 16
Prosecco 8.50
1dl odl  7.5dl
Sauvignon Blanc Reserva 6.00 26.50 37.00
Negro Amaro 6.00  26.50 37.00
Rosso Veronese ,,Jreos® 7.00 34.00 48.00
PORTWEIN
Vol% 4cl
Grahams Porto Tawny 10yr 20 8.00
Grahams Porto Tawny 20yr 20 12.00
Grahams Porto Tawny 30yr 20 22.00

11



SOFT DRINKS

COFFEL

Coca Cola
Sprite

alser mit/ohne
Hauseistee
Chinotto
San Bitter
Orangen-/Ananassaft
Red Bull
Cucumis Gurken Soda
Grante Tropical Sifte

Wassermelone, Mangosteen, Mango, Kokosnusswasser/-milch
Tonic

Fever Tree 2.0
Indian, Mediterranean, Cucumber, Himbeer-Rhabarber
Le Tribute 2.0

1724 2.0
Three Cents 2.0
Indian, Aegean, Grapefruit Soda

Bitter Lemon

Fever Tree 2.0
Ginger Ale

Fever Tree 2.0
Ginger Beer

Fever Tree 2.0

Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

=

Lo tototn

SOOI
elelelwlelelelelelw)

SN S SRS

5.00

5.00
5.00
5.00

5.00

5.00

5.00

Kaffee/Espresso 5.00
2.5dl

Grafizz 4.70
Grapefruitsaft, Minze, Soda
Ofizz 4.70
Orangensaft, Grenadine, Soda
Anaftizz 4.70
Ananas, Basilikum, Soda

Vol% 3.3dl
Cider Clan 4.5 7.00
Juicy Apple
Cider Clan 2.9 7.00
Grapefruit Apple

Alle Tonic, Bitter Lemon, G'u}ger Ale,
Ginger Beer und S.oitgetranke
als Zusatz zu Spirituosen
CHF 4.00
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